
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 
Spazio riservato al protocollo  

        Paternò (CT) 28/10/2022 

        Al sito web dell’Istituto 

        Agli Atti 

 

OGGETTO: Tirocinio TFA sostegno scuola secondaria di I grado e scuola primaria a.s. 

2022/2023 – Pubblicazione graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è inserita nell’elenco regionale delle istituzioni 

scolastiche accreditate quali sedi di tirocinio ai sensi del D.M. n. 249/2010 e del D.M. n. 93/2012; 

 

CONSIDERATO che con delibera n.17 del 28/10/2022 il Collegio Docenti ha approvato 

l’aggiornamento e l’integrazione dell’accreditamento dell’Istituto per l’a.s. 2022/23, individuando 1 

docente tutor per TFA sostegno nella scuola primaria, 4 docenti tutor per TFA sostegno nella scuola 

secondaria di primo grado e 1 docente tutor per formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia; 

 

VISTE le richieste pervenute per lo svolgimento di Attività di Tirocinio TFA su sostegno scuola 

secondaria di I grado e primaria per il corrente anno scolastico; 

 

RITENUTO di formulare la graduatoria in base all’ordine temporale di arrivo delle richieste. 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Viene formulata la seguente graduatoria delle domande di tirocinio TFA su sostegno scuola 

secondaria di I grado e scuola primaria pervenute entro la data odierna per l’a.s. 2022/2023, secondo 

i criteri sopra riportati: 

 

GRADUATORIA TIROCINANTI TFA SOSTEGNO I GRADO 2022-2023 

1. Arcidiacono Cristina   prot. 8930; 

2. Camuti Angela   prot. 10834; 

3. Spoto Angelo    prot. 11343; 

4. Parisi Leandra    prot. 11371; 

5. Russo Daniela    prot. 11556 

6. Puglisi Iolanda   prot. 11583; 

 

GRADUATORIA TIROCINANTI TFA SOSTEGNO PRIMARIA 2022-2023 

1. Motta Agata Graziella  prot. 12551; 





 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

 

Art. 2 – Ulteriori domande che dovessero pervenire oltre il termine di pubblicazione della presente 

graduatoria non verranno accolte. 

 

Art. 3 - L’attività di tirocinio da svolgersi presso questa scuola, e quindi la precedenza dei posti, è 

subordinata all’iscrizione e frequenza dei corsi presso le rispettive Università che gli interessati 

dovranno comunicare tempestivamente. 

 

Art. 4 - Qualora i tirocinanti aventi la precedenza nella graduatoria dei posti disponibili presso il 

nostro Istituto non abbiano ottenuto l’iscrizione e quindi la frequenza presso le rispettive Università 

alla data di attivazione dei corsi, o abbiano ottenuto il tirocinio presso altre Istituzioni Scolastiche, si 

provvederà allo scorrimento della stessa, sempre secondo l’ordine sopra stabilito, fino al 

completamento dei posti disponibili. 

 

Art. 5 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

            Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 c.2 DLgs39/93  

 


